АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2023  № 673
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от

28.12.2022 № 523 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях

соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные

услуги на территории муниципального образования Табунский район

Алтайского края»

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения

размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»

(далее – Основы формирования индексов) и от 14.11.2022 № 2053 с целью

обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям

коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных

индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории

муниципального образования Табунский район Алтайского края, в связи с

изменением на основании решений Управления Алтайского края по

регулированию цен и тарифов предельных максимальных цен на топливо с

01.07.2024, п о с т а н о в л я ю:

1. Таблицы 1, 2 приложения 2 к Положению о порядке и условиях

предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях

соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на

территории муниципального образования Табунский район Алтайского края,

утвержденному постановлением администрации района от 28.12.2022 № 523

«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления

дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения

предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории

муниципального образования Табунский район Алтайского края» изложить в

следующей редакции:
                                                                                                                        «

Таблица 1.

Допустимые тарифы на коммунальные услуги,

подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.6 настоящего

Положения,

за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления.

№

i

Вид коммунальной

услуги i

Наименование

поставщика

коммунальных

услуг;

наименование

сельсовета

Тдоп
i

Расчетный

период:

01.12.2022 –

30.06.2024

Ед. изм. Тдоп
i

1 Отопление
МУП

«Тепловодснаб»
2794,84

руб./Гкал

Таблица 2.

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления.

№

Вид твердого топлива

в целях печного

отопления

Тдоп
тт

Расчетный

период:

01.12.2022 –

30.06.2024

Ед. изм. Тдоп
тт

1 Уголь рядовой 3588,19 руб./т

2 Уголь сортовой 4353,22 руб./т

3 Уголь концентрат 5034,28 руб./т

4 Дрова 1448,24 руб./м3

».

2. Администрации Табунского района Алтайского края комитету по

финансам, налоговой и кредитной политике осуществлять финансирование в

пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования

Табунский район Алтайского края на указанные цели.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете

«Победное знамя» и разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

районной газете «Победное знамя».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить

на заместителя главы администрации района по оперативным вопросам

Семенову С.А.

Глава района П.В. Литке